
UCHWAŁA NR 421.LVII.2024 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Klub 
„Senior+” i połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mochowie oraz określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

Na podstawie art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 384.LIV.2023 Rady Gminy w Mochowie z dnia 30 października 2023 roku w sprawie 
utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Klub „Senior+” i połączenia go z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mochowie oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt   w ośrodku wsparcia wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 otrzymuje brzmienie:  "Odpłatność w Klubie „Senior+” ustala poniższa tabela: 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 
ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej ( Dz.U. z 2023 roku poz. 901 
ze zm.) 

 
 
Miesięczna kwota 
odpłatności osób 
samotnie 
gospodarujących 

 
 
Miesięczna kwota 
odpłatności osób       w 
rodzinie 

 
Do 800% 

 
nieodpłatnie 

 
nieodpłatnie 

 
od 801 do 900% 

10,00 zł 20,00 zł 

 
od 901-1000% 

15,00 zł 30,00 zł 

 
Powyżej 1001% 

20,00 zł 40,00 zł 

2. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Osobom skierowanym w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły 
uczestnictwo w trakcie trwania miesiąca, nalicza się opłatę, o której mowa w § 8 w pełnej 
wysokości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1AA72AA-4035-466B-B999-BF17490BF928. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1AA72AA-4035-466B-B999-BF17490BF928. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prezes  GUS  wydał 15 stycznia 2024 r. komunikat w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów 
i usług konsumpcyjnych dla gospodarstw domowych emerytów i rencistów w 2023 r., czyli tzw. inflacji 
emeryckiej. Ogłoszono w nim, że "średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych dla 
gospodarstw domowych emerytów i rencistów w 2023 r. w stosunku do 2022 r. wyniósł 111,9 (wzrost cen 
o 11,9 proc.)".Oznacza to, że stawki emerytur i rent zostaną od 1 marca 2024 r. zwaloryzowane 
o przynajmniej 11,9 proc. 

W związku z powyższym opłaty ponoszone przez osoby uczestniczące w działaniach klubu Senior+ będą 
coraz większe, coraz więcej osób będzie zobowiązana do ich uiszczania. Celem działania klubu zgodnie z  
Uchwałą 

Nr 384.LIV.2023 Rady Gminy Mochowo jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom, osobom 
nieaktywnym zawodowo w wieku 60 lat i więcej. 

Zgodnie z powyższym chcemy działać na rzecz i dobro osób starszych, aby chętnie uczestniczyły 
w pracach klubu i aspekt finansowy nie był dla nich decydujący w sprawie uczestnictwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1AA72AA-4035-466B-B999-BF17490BF928. Podpisany Strona 1

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/gus

	UCHWAŁA NR 421.LVII.2024 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-29T16:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




